
Informace k ochraně oznamovatelů (whistleblowing)  
 

vydané touto společností GC skupiny: 

Obchodní firma: Sídlo: IČ: Zápis v obchodním rejstříku u: 

GIENGER Tábor spol. s r.o. Vožická 2604, 390 02 Tábor 29216834 Krajského soudu v u Krajského soudu v 

Českých Budějovicích, sp. zn. C 21653 

 
1) Na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce "soubory ke stažení" je veřejně dostupný dokument „Informace k ochraně 

oznamovatelů (whistleblowing)“, jehož prostřednictvím Vám výše specifikovaná společnost GC skupiny (dále „společnost“)  
poskytuje informace dle  zákona  č. 171/20203 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále „ZOO“). 

 
2) V souladu se ZOO zavedla společnost vnitřní oznamovací systém, který je určen jejím zaměstnancům a ostatním fyzickým 

osobám, které se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností dozvěděli o možném protiprávním jednání, které má znaky 
trestného činu, má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty s horní hranicí alespoň 100 000 Kč, porušuje ZOO, 
nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie (EU) v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných 
ověřovacích služeb, finančních produktů a trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich 

bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na 

pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a 

jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a 

zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života 

a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti 

sítí elektronických komunikací a informačních 
systémů, 

13. ochrany finančních zájmů EU, nebo 
14. fungování vnitřního trhu vč. ochrany 

hospodářské soutěže a státní podpory dle práva 
EU. 
 

 
3) Oznámení a oznamovatel 

Oznámení musí být podáno fyzickou osobou a musí obsahovat informace o možném protiprávním jednání dle ZOO a dále  
informace o jménu, příjmení a datu narození oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 
oznamovatele.  Anonymní oznámení nebudou společností posuzována. O výsledku posouzení bude oznamovatel písemně 
vyrozuměn. 
 
Oznámení lze podat: 

 písemně:  přímo do rukou níže uvedené příslušné osoby nebo zasláním na její kontaktní adresu, kdy obálku je nutné 
označit: „NEOTVÍRAT – WHISTLEBLOWING – pouze k rukám příslušné osoby“, 

 elektronicky: na níže uvedený e-mail příslušné osoby, 

 telefonicky:  na níže uvedený telefon příslušné osoby (z rozhovoru se pořizuje záznam), 

 osobně:  osobní schůzku u příslušné osoby je možno sjednat telefonicky nebo e-mailem (z rozhovoru se pořizuje 
záznam).  

Podání lze učinit také prostřednictvím externího komunikačního systému Ministerstva spravedlnosti ČR na adrese: 
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ nebo přímo u orgánů veřejné moci (policie, státní zastupitelství, 
apod.). 
 

4) Příslušná osoba a kontaktní údaje pro podání oznámení 
Příslušná osoba:  Robert Jaksch 
e-mail:  whistleblowing-tabor@gienger.cz 
tel.:  +420 605 201 328  
adresa:  GIENGER Tábor spol. s r.o., Vožická 2604, 390 02 Tábor  
 

5) Upozornění pro oznamovatele 
Pokud by oznamovatel podal vědomě nepravdivé oznámení, tak se tím dopustí přestupku, za který lze dle ZOO uložit pokutu 
až do výše  50.000 Kč,  případně by mohlo takové jednání naplnit skutkovou podstatu některého z trestných činů dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, jako např. trestného činu pomluvy či křivého obvinění. 
 
Ministerstvo spravedlnosti ČR poskytuje na svých webových stránkách www.justice.cz informace k whistleblowingu. Osoby 
zvažující podání oznámení  o protiprávním jednání se  před podáním oznámení mohou  bezplatně  obrátit na ministerstvo 
písemně či ústně s žádostí o konzultaci v této  věci. 
 
V Táboře dne 1.12.2023 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
mailto:whistleblowing-tabor@gienger.cz
http://www.justice.cz/

